

2016-2022年中国港口机械 市场竞争态势及投资发展趋势预测报告

报告目录及图表目录

智研数据研究中心 编制

www.abaogao.com

一、报告报价

《2016-2022年中国港口机械市场竞争态势及投资发展趋势预测报告》信息及时，资料详实，指导性强，具有独家，独到，独特的优势。旨在帮助客户掌握区域经济趋势，获得优质客户信息，准确、全面、迅速了解目前行业发展动向，从而提升工作效率和效果，是把握企业战略发展定位不可或缺的重要决策依据。

官方网站浏览地址：<http://www.abaogao.com/b/jixie/U72719WQ1G.html>

报告价格：印刷版：RMB 7000 电子版：RMB 7200 印刷版+电子版：RMB 7500

智研数据研究中心

订购电话：400-600-8596(免长话费) 010-80993963

海外报告销售：010-80993963

传真：010-60343813

Email：sales@abaogao.com

联系人：刘老师 谭老师 陈老师

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美观。

二、说明、目录、图表目录

港口机械是港口码头运输、装卸机械设备的统称，主要产品为集装箱机械（岸桥、场桥）和散货机械。广义上的港口机械包括桥吊、重(轻)箱叉车、轮胎吊、铲车、门机、轮胎式起重机、皮带机、卸船机、码垛机等等。我国的港口机械装备工业经历了从引进、消化吸收到国产化的艰辛历程，目前已进入拥有自主知识产权和掌握核心技术的新阶段。以上海振华港机（集团）公司（ZPMC）产品为代表的中国港口机械装备技术处于世界领先地位，是世界上最大的港口机械及大型钢结构制造商，产品已进入世界50多个国家和地区，占有世界集装箱岸桥和场桥市场七成以上的份额，中国品牌已获得世界港口界的普遍认可。集装箱起重机械行业是一个资本密集的跨国型产业，具有单个产品价值高、使用对象相对集中的特点。正是因为这些特点，其用户采购普遍采用了全球招标的形式，因此市场竞争较为有序，是一个较为典型的垄断竞争市场。从整个集装箱起重机械行业来看，行业整合在不停地进行，订单越来越多地集中在一些实力强大的企业手中。港口机械行业尚需在艰难中行进。

世界港口的发展大体经历了三代。第一代港口功能定位为纯粹的“运输中心”，主要提供船舶停靠、海运货物的装卸、转运和仓储等；第二代港口功能定位为“运输中心+服务中心”，除了提供货物的装卸仓储等，还增加了工业和商业活动，使港口具有了货物的增值功能；第三代港口功能定位为“国际物流中心”，除了作为海运的必经通道在国际贸易中继续保持有形商品的强大集散功能并进一步提高有形商品的集散效率之外，还具有集有形商品、技术、资本、信息的集散于一体的物流功能。港口机械一般由起重机械、输送机械、装卸机械、辅助设备、通讯设备和码头安全设备、边检设备等组成，其主要从事船舶和车辆的货物装卸，库场的货物堆码、拆垛和转运，以及船舱内、车厢内、仓库内货物搬运等作业。

伴随着全球经济的增长，世界船舶行业开始强劲复苏，航运能力迅速提高，集装箱运输业务快速增长，造成世界范围内集装箱吞吐能力吃紧，全球对集装箱起重机的需求持续快速增长。目前，国内港口建设正处于高峰期，对港口机械的需求日益增长。由于国际运输贸易的增长，全球对集装箱起重机的需求量也在逐步增加。运输量的增加，导致船舶日趋大型化，从而带动集装箱起重机需求的增长，这是因为一些港口为了满足大型船舶的装卸要求，需要更新起重机。另外，由于集装箱起重机的使用寿命只有20年左右，因此每年也有相当大数量的陈旧设备需要更新改造。并且随着现有设备的增加，这一数字也在逐步增加。2010年全球集装箱海运贸易量同比增长12.6%，回升势头良好，2015年全球集装箱海运贸易量将继续保持增长。集装箱海运贸易的增长将带动港口机械的销售及毛利率的回升。在经历了2010年的谷底之后，2015年港机业务逐渐恢复。国际市场方面:以马士基、和黄为代表的几大航运公司

在2010年末2015年初开始采购新船，预示着下游行业开始复苏。另外，巴西、印度、越南、斯里兰卡等地区港口机械发展迅猛，部分订单要求提前交货，并且后续有持续订单的可能。国内市场:过去几年发展过快，预计未来将保持理性增长。

智研数据研究中心发布的《2016-2022年中国港口机械市场竞争态势及投资发展趋势预测报告》共十五章。首先介绍了中国港口机械行业市场发展环境、中国港口机械整体运行态势等，接着分析了中国港口机械行业市场运行的现状，然后介绍了中国港口机械市场竞争格局。随后，报告对中国港口机械做了重点企业经营状况分析，最后分析了中国港口机械行业发展趋势与投资预测。您若想对港口机械产业有个系统的了解或者想投资港口机械行业，本报告是您不可或缺的重要工具。

本研究报告数据主要采用国家统计局数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据主要来自于各类市场监测数据库。

报告目录

第一部分 港口机械行业发展环境

第一章 港口机械行业概述 1

第一节 港口机械行业定义 1

第二节 港口机械行业发展历程 1

第三节 港口机械行业分类情况 4

第四节 港口机械产业链分析 5

第二章 2011-2015年中国港口机械行业发展环境分析 7

第一节 2011-2015年中国经济环境分析 7

一、宏观经济 7

二、工业形势 38

三、固定资产投资 43

第二节 2011-2015年中国港口机械行业发展政策环境分析 45

一、行业相关政策分析 45

二、相关行业标准分析 72

第三节 2011-2015年中国港口机械行业发展社会环境分析 97

一、居民消费水平分析 97

二、工业发展形势分析 105

第二部分 港口机械行业运行分析

第三章 2009-2015年中国港口机械行业总体发展状况 109

第一节 中国港口机械行业规模情况分析 109

一、行业单位规模情况分析 109

二、行业人员规模状况分析 109

三、行业资产规模状况分析 109

四、行业市场规模状况分析 110

第二节 中国港口机械行业产销情况分析 110

一、行业生产情况分析 110

二、行业销售情况分析 110

三、行业产销情况分析 111

第三节 中国港口机械行业财务能力分析 111

一、行业盈利能力分析与预测 111

二、行业偿债能力分析 与预测 112

三、行业营运能力分析 与预测 113

四、行业发展能力分析 与预测 113

第四章 中国港口机械市场供需分析 114

第一节 港口机械市场现状分析及预测 114

一、2008-2015年我国港口机械行业总产值分析 114

二、2012-2016年我国港口机械行业总产值预测 114

第二节 港口机械产品产量分析及预测 114

一、2008-2015年我国港口机械产量分析 114

二、2012-2016年我国港口机械产量预测 130

第三节 港口机械市场需求分析及预测 131

一、2008-2015年我国港口机械市场需求分析 131

二、2012-2016年我国港口机械市场需求预测 131

第四节 港口机械进出口数据分析 131

一、我国港口机械进出口数据分析 131

1、进口分析 131

- 2、出口分析 131
- 二、2012-2016年国内港口机械产品进出口情况预测 158
- 1、进口预测 158
- 2、出口预测 158

第三部分 港口机械市场发展形势

- 第五章 港口机械行业发展现状分析 159
- 第一节 全球港口机械行业发展分析 159
- 一、全球港口机械行业发展现状 159
- 二、全球港口机械行业发展预测 159
- 第二节 中国港口机械行业发展分析 159
- 一、2010-2015年中国港口机械行业发展态势分析 159
- 二、2010-2015年中国港口机械行业发展特点分析 160
- 三、2010-2015年中国港口机械行业市场供需分析 163
- 第三节 中国港口机械产业特征与行业重要性 163
- 第四节 港口机械行业特性分析 164

第六章 中国港口机械市场规模分析 169

- 第一节 2015年中国港口机械市场规模分析 169
- 第二节 2015年中国港口机械区域市场规模分析 170
- 一、2015年东北地区市场规模分析 170
- 二、2015年华北地区市场规模分析 170
- 三、2015年华东地区市场规模分析 170
- 四、2015年华中地区市场规模分析 171
- 五、2015年华南地区市场规模分析 171
- 六、2015年西部地区市场规模分析 171
- 第三节 2012-2016年中国港口机械市场规模预测 171

第七章 港口机械国内产品价格走势及影响因素分析 172

- 第一节 国内产品2008-2012年价格回顾 172
- 第二节 国内产品当前市场价格及评述 172
- 第三节 国内产品价格影响因素分析 173

第四节 2012-2016年国内产品未来价格走势预测 177

第八章 港口机械及其主要上下游产品 178

第一节 港口机械上下游分析 178

一、与上下游行业之间的关联性 178

二、上游原材料供应形势分析 181

三、下游产品解析 213

第二节 港口机械行业产业链分析 218

一、上游行业影响及风险分析 218

二、下游行业风险分析及提示 220

三、关联行业风险分析及提示 220

第四部分 港口机械行业竞争策略

第九章 港口机械产品竞争力优势分析 223

一、整体产品竞争力评价 223

二、产品竞争力评价结果分析 223

三、竞争优势评价及构建建议 223

第十章 港口机械行业市场竞争策略分析 231

第一节 行业竞争结构分析 231

一、现有企业间竞争 231

二、潜在进入者分析 232

三、替代品威胁分析 234

四、供应商议价能力 235

五、客户议价能力 235

第二节 港口机械市场竞争格局分析 236

一、港口机械市场竞争格局分析 236

二、我国港口机械市场竞争趋势 236

三、港口机械行业竞争策略分析 236

第三节 港口机械企业竞争策略分析 244

一、提高中国港口机械企业核心竞争力的对策 244

二、影响港口机械企业核心竞争力的因素及提升途径 246

三、提高港口机械企业竞争力的策略 247

第十一章 港口机械行业重点企业竞争分析 251

第一节 振华重工 251

一、企业概况 251

二、2010-2015年财务分析 252

三、2010-2015年经营状况 258

第二节 中集集团 258

一、企业概况 258

二、2010-2015年财务分析 261

三、2010-2015年经营状况 266

第三节 徐工集团 267

一、企业概况 267

二、2010-2015年财务分析 270

三、2010-2015年经营状况 275

第四节 中联重科 275

一、企业概况 275

二、2010-2015年财务分析 278

三、2010-2015年经营状况 282

第五节 三一港机 283

一、企业概况 283

二、2010-2015年经营状况 285

三、2010-2015年发展战略 288

第六节 中交股份 289

一、企业概况 289

二、2010-2015年经营状况 291

三、2010-2015年港机发展 292

第七节 广州港机 293

一、企业概况 293

二、主营产品介绍 293

三、企业发展状况 293

第八节 其它港机企业 294

- 一、南京港机 294
- 二、无锡大力 294
- 三、江阴华澄 295
- 四、常州龙源 296
- 五、无锡协兴 297

第五部分 港口机械行业前景预测

第十二章 港口机械行业投资与发展前景分析 299

第一节 港口机械行业投资机会分析 299

- 一、港口机械投资项目分析 299
- 二、2012-2016年港口机械投资机会 301
- 三、2012-2016年港口机械投资新方向 301

第二节 2012-2016年中国港口机械行业发展预测分析 303

- 一、未来港口机械发展分析 303
- 二、未来港口机械市场面临的发展商机 303
- 三、总体行业“十二五”整体规划及预测 304

第三节 未来市场发展趋势 308

- 一、产业集中度趋势分析 308
- 二、十二五行业发展趋势 308

第十三章 港口机械产业用户度分析 311

第一节 港口机械产业用户认知程度 311

第二节 港口机械产业用户关注因素 311

- 一、功能 311
- 二、质量 311
- 三、价格 311
- 四、外观 312
- 五、服务 312

第六部分 港口机械行业投资策略

第十四章 2012-2016年港口机械行业发展趋势及投资风险分析 313

第一节 当前港口机械存在的问题 313

第二节 港口机械未来发展预测分析	314
一、中国港口机械发展方向分析	314
二、2012-2016年中国港口机械行业发展规模	315
三、2012-2016年中国港口机械行业发展趋势预测	316
第三节 2012-2016年中国港口机械行业投资风险分析	317
一、市场竞争风险	317
二、原材料压力风险分析	317
三、技术风险分析	317
四、其它风险分析	319
五、风险规避策略	323

第十五章 专家观点与结论 325

第一节 港口机械行业营销策略分析及建议 325

- 一、港口机械行业营销模式 325
- 二、港口机械行业营销策略 325

第二节 港口机械行业企业经营发展分析及建议 328

- 一、港口机械行业经营模式 328
- 二、港口机械行业生产模式 330

第三节 行业应对策略 330

- 一、把握国家投资的契机 330
- 二、竞争性战略联盟的实施 331
- 三、企业自身应对策略 332

第四节 市场的重点客户战略实施 335

- 一、实施重点客户战略的必要性 335
- 二、合理确立重点客户 335
- 三、重点客户战略管理 335
- 四、重点客户管理功能 336

图表目录：

图表：2006-2015年国内生产总值及其增长速度 7

图表：2015年居民消费价格月度涨跌幅度 8

图表：2015年居民消费价格比上年涨跌幅度 8

图表：2015年新建商品住宅月环比价格变化情况 9

图表：2006-2015年城镇新增就业人数 9

图表：2006-2015年国家外汇储备及其增长速度 10

图表：2006-2015年公共财政收入及其增长速度 10

图表：2006-2015年粮食产量及其增长速度 11

图表：2006-2015年全部工业增加值及其增长速度 12

图表：2015年主要工业产品产量及其增长速度 12

图表：2015年规模以上工业企业实现利润及其增长速度 14

图表：2006-2015年建筑业增加值及其增长速度 14

图表：2006-2015年全社会固定资产投资及其增长速度 15

图表：2015年分行业固定资产投资（不含农户）及其增长速度 15

图表：2015年固定资产投资新增主要生产能力 16

图表：2015年房地产开发和销售主要指标完成情况及其增长速度 17

图表：2006-2015年社会消费品零售总额及其增长速度 17

图表：2015年货物进出口总额及其增长速度 18

图表：2015年主要商品出口数量、金额及其增长速度 19

图表：2015年主要商品进口数量、金额及其增长速度 19

图表：2015年对主要国家和地区货物进出口额及其增长速度 19

图表：2006-2015年货物进出口总额 20

图表：2015年非金融领域外商直接投资及其增长速度 20

图表：2015年各种运输方式完成货物运输量及其增长速度 21

图表：2015年各种运输方式完成旅客运输量及其增长速度 21

图表：2006-2015年年末电话用户数 22

图表：2015年年末全部金融机构本外币存贷款余额及其增长速度 23

图表：2006-2015年普通高等教育、中等职业教育及普通高中招生人数 24

图表：2015年年末人口数及其构成 26

图表：2006-2015年农村居民人均纯收入及其实际增长速度 27

图表：2006-2015年城镇居民人均可支配收入及其实际增长速度 27

图表：2006-2015年货物进出口总额 32

图表：2010年1月我国进出口总额 32

图表：2010年2月我国进出口总额 33

图表：2010年3月我国进出口总额 33

图表：2010年4月我国进出口总额 34

图表：2010年5月我国进出口总额 34

图表：2010年6月我国进出口总额 35

图表：2010年7月我国进出口总额 35

图表：2010年8月我国进出口总额 36

图表：2010年9月我国进出口总额 36

图表：2010年10月我国进出口总额 37

图表：2010年11月我国进出口总额 37

图表：2010年12月我国进出口总额 38

图表：2015年1-12月规模以上工业生产主要数据 39

图表：2010-2015年规模以上工业增加值增速 40

图表：2015年东、中、西部规模以上工业增加值增速 40

图表：2010-2015年发电量及增速 40

图表：2010-2015年钢铁产量及增速 41

图表：2010-2015年水泥产量及增速 41

图表：2010-2015年原油加工量及增速 41

图表：2010-2015年有色金属产量及增速 42

图表：2010-2015年乙烯产量及增速 42

图表：2010-2015年汽车产量及增速 42

图表：2010-2015年轿车产量及增速 43

图表：2015年1-11月社会消费品零售总额 100

图表：2015年11月商品零售价格分类指数 101

图表：2009-2015年港口机械等起重运输设备制造业企业单位数 109

图表：2009-2015年港口机械等起重运输设备制造业从业人员平均人数 109

图表：2009-2015年港口机械等起重运输设备制造业资产合计 109

图表：2009-2015年港口机械等起重运输设备制造业产成品 110

图表：2009-2015年港口机械等起重运输设备制造业工业销售产值 110

图表：2009-2015年港口机械等起重运输设备制造业出口交货值 111

图表：2009-2015年港口机械等起重运输设备制造业盈利能力 111

图表：2009-2015年港口机械等起重运输设备制造业偿债能力 112

图表：2009-2015年港口机械等起重运输设备制造业营运能力 113

图表：2009-2010年港口机械等起重运输设备制造业发展能力 113

图表：2008-2015年我国港口机械（岸桥、场桥、散机）产量 114

图表：2008-2015年我国港口机械（岸桥、场桥、散机）产能 114

图表：2015年1-12月起重机产量全国合计 115

图表：2015年1-12月起重机产量北京市合计 115

图表：2015年1-12月起重机产量天津市合计 115

图表：2015年1-12月起重机产量河北省合计 115

图表：2015年1-12月起重机产量山西省合计 115

图表：2015年1-12月起重机产量辽宁省合计 115

图表：2015年1-12月起重机产量吉林省合计 115

图表：2015年1-12月起重机产量黑龙江合计 115

图表：2015年1-12月起重机产量上海市合计 116

图表：2015年1-12月起重机产量江苏省合计 116

图表：2015年1-12月起重机产量浙江省合计 116

图表：2015年1-12月起重机产量安徽省合计 116

图表：2015年1-12月起重机产量福建省合计 116

图表：2015年1-12月起重机产量江西省合计 116

图表：2015年1-12月起重机产量山东省合计 116

图表：2015年1-12月起重机产量河南省合计 116

图表：2015年1-12月起重机产量湖北省合计 117

图表：2015年1-12月起重机产量湖南省合计 117

图表：2015年1-12月起重机产量广东省合计 117

图表：2015年1-12月起重机产量广西区合计 117

图表：2015年1-12月起重机产量重庆市合计 117

图表：2015年1-12月起重机产量四川省合计 117

图表：2015年1-12月起重机产量云南省合计 117

图表：2015年1-12月起重机产量陕西省合计 117

图表：2015年1-12月起重机产量甘肃省合计 118

图表：2015年1-12月起重机产量宁夏区合计 118

图表：2015年1-12月起重机产量新疆区合计 118

图表：2015年1-12月起重机产量全国合计 118

图表：2015年1-12月起重机产量北京市合计 118

图表：2015年1-12月起重机产量天津市合计 118

图表：2015年1-12月起重机产量河北省合计 118
图表：2015年1-12月起重机产量山西省合计 118
图表：2015年1-12月起重机产量辽宁省合计 119
图表：2015年1-12月起重机产量吉林省合计 119
图表：2015年1-12月起重机产量黑龙江合计 119
图表：2015年1-12月起重机产量上海市合计 119
图表：2015年1-12月起重机产量江苏省合计 119
图表：2015年1-12月起重机产量浙江省合计 119
图表：2015年1-12月起重机产量安徽省合计 119
图表：2015年1-12月起重机产量福建省合计 119
图表：2015年1-12月起重机产量江西省合计 120
图表：2015年1-12月起重机产量山东省合计 120
图表：2015年1-12月起重机产量河南省合计 120
图表：2015年1-12月起重机产量湖北省合计 120
图表：2015年1-12月起重机产量湖南省合计 120
图表：2015年1-12月起重机产量广东省合计 120
图表：2015年1-12月起重机产量广西区合计 120
图表：2015年1-12月起重机产量重庆市合计 120
图表：2015年1-12月起重机产量四川省合计 121
图表：2015年1-12月起重机产量云南省合计 121
图表：2015年1-12月起重机产量陕西省合计 121
图表：2015年1-12月起重机产量甘肃省合计 121
图表：2015年1-12月起重机产量宁夏区合计 121
图表：2015年1-12月起重机产量新疆区合计 121
图表：2015年1-12月起重机产量全国合计 121
图表：2015年1-12月起重机产量北京市合计 121
图表：2015年1-12月起重机产量天津市合计 122
图表：2015年1-12月起重机产量河北省合计 122
图表：2015年1-12月起重机产量山西省合计 122
图表：2015年1-12月起重机产量辽宁省合计 122
图表：2015年1-12月起重机产量吉林省合计 122
图表：2015年1-12月起重机产量黑龙江合计 122

图表：2015年1-12月起重机产量上海市合计 122

图表：2015年1-12月起重机产量江苏省合计 122

图表：2015年1-12月起重机产量浙江省合计 123

图表：2015年1-12月起重机产量安徽省合计 123

图表：2015年1-12月起重机产量福建省合计 123

图表：2015年1-12月起重机产量江西省合计 123

图表：2015年1-12月起重机产量山东省合计 123

图表：2015年1-12月起重机产量河南省合计 123

图表：2015年1-12月起重机产量湖北省合计 123

图表：2015年1-12月起重机产量湖南省合计 123

图表：2015年1-12月起重机产量广东省合计 124

图表：2015年1-12月起重机产量广西区合计 124

图表：2015年1-12月起重机产量重庆市合计 124

图表：2015年1-12月起重机产量四川省合计 124

图表：2015年1-12月起重机产量云南省合计 124

图表：2015年1-12月起重机产量陕西省合计 124

图表：2015年1-12月起重机产量甘肃省合计 124

图表：2015年1-12月起重机产量宁夏区合计 124

图表：2015年1-12月起重机产量新疆区合计 125

图表：2015年1-12月内燃叉车产量全国合计 125

图表：2015年1-12月内燃叉车产量北京市合计 125

图表：2015年1-12月内燃叉车产量天津市合计 125

图表：2015年1-12月内燃叉车产量辽宁省合计 125

图表：2015年1-12月内燃叉车产量上海市合计 125

图表：2015年1-12月内燃叉车产量江苏省合计 125

图表：2015年1-12月内燃叉车产量浙江省合计 125

图表：2015年1-12月内燃叉车产量安徽省合计 126

图表：2015年1-12月内燃叉车产量福建省合计 126

图表：2015年1-12月内燃叉车产量山东省合计 126

图表：2015年1-12月内燃叉车产量河南省合计 126

图表：2015年1-12月内燃叉车产量湖北省合计 126

图表：2015年1-12月内燃叉车产量广西区合计 126

图表：2015年1-12月内燃叉车产量陕西省合计 126

图表：2015年1-12月内燃叉车产量全国合计 126

图表：2015年1-12月内燃叉车产量北京市合计 127

图表：2015年1-12月内燃叉车产量天津市合计 127

图表：2015年1-12月内燃叉车产量辽宁省合计 127

图表：2015年1-12月内燃叉车产量上海市合计 127

图表：2015年1-12月内燃叉车产量江苏省合计 127

图表：2015年1-12月内燃叉车产量浙江省合计 127

图表：2015年1-12月内燃叉车产量安徽省合计 127

图表：2015年1-12月内燃叉车产量福建省合计 127

图表：2015年1-12月内燃叉车产量山东省合计 128

图表：2015年1-12月内燃叉车产量河南省合计 128

图表：2015年1-12月内燃叉车产量湖北省合计 128

图表：2015年1-12月内燃叉车产量广西区合计 128

图表：2015年1-12月内燃叉车产量陕西省合计 128

图表：2015年1-12月内燃叉车产量全国合计 128

图表：2015年1-12月内燃叉车产量北京市合计 128

图表：2015年1-12月内燃叉车产量天津市合计 128

图表：2015年1-12月内燃叉车产量辽宁省合计 129

图表：2015年1-12月内燃叉车产量上海市合计 129

图表：2015年1-12月内燃叉车产量江苏省合计 129

图表：2015年1-12月内燃叉车产量浙江省合计 129

图表：2015年1-12月内燃叉车产量安徽省合计 129

图表：2015年1-12月内燃叉车产量福建省合计 129

图表：2015年1-12月内燃叉车产量山东省合计 129

图表：2015年1-12月内燃叉车产量河南省合计 129

图表：2015年1-12月内燃叉车产量湖北省合计 130

图表：2015年1-12月内燃叉车产量广西区合计 130

图表：2015年1-12月内燃叉车产量陕西省合计 130

图表：2012-2016年我国港口机械（岸桥、场桥、散机）产量预测 130

图表：2012-2016年我国港口机械（岸桥、场桥、散机）产能预测 130

图表：2010-2015年我国港口机械（岸桥、场桥、散机）进口 131

图表：2010-2015年我国港口机械（岸桥、场桥、散机）出口 131

图表：2015年1-12月我国港口机械等进出口金额 132

图表：2015年1季度我国港口机械等进出口金额 132

图表：2015年1月我国港口机械等进出口金额 132

图表：2015年2月我国港口机械等进出口金额 132

图表：2015年3月我国港口机械等进出口金额 132

图表：2015年2季度我国港口机械等进出口金额 132

图表：2015年4月我国港口机械等进出口金额 132

图表：2015年5月我国港口机械等进出口金额 133

图表：2015年6月我国港口机械等进出口金额 133

图表：2015年3季度我国港口机械等进出口金额 133

图表：2015年7月我国港口机械等进出口金额 133

图表：2015年8月我国港口机械等进出口金额 133

图表：2015年9月我国港口机械等进出口金额 133

图表：2015年4季度我国港口机械等进出口金额 133

图表：2015年10月我国港口机械等进出口金额 133

图表：2015年11月我国港口机械等进出口金额 134

图表：2015年12月我国港口机械等进出口金额 134

图表：2015年1-12月我国港口机械等进出口数量 134

图表：2015年1季度我国港口机械等进出口数量 134

图表：2015年1月我国港口机械等进出口数量 134

图表：2015年2月我国港口机械等进出口数量 134

图表：2015年3月我国港口机械等进出口数量 134

图表：2015年2季度我国港口机械等进出口数量 134

图表：2015年4月我国港口机械等进出口数量 135

图表：2015年5月我国港口机械等进出口数量 135

图表：2015年6月我国港口机械等进出口数量 135

图表：2015年3季度我国港口机械等进出口数量 135

图表：2015年7月我国港口机械等进出口数量 135

图表：2015年8月我国港口机械等进出口数量 135

图表：2015年9月我国港口机械等进出口数量 135

图表：2015年4季度我国港口机械等进出口数量 135

图表：2015年10月我国港口机械等进出口数量 136
图表：2015年11月我国港口机械等进出口数量 136
图表：2015年12月我国港口机械等进出口数量 136
图表：2015年1-12月我国港口机械等进口金额 136
图表：2015年1季度我国港口机械等进口金额 136
图表：2015年1月我国港口机械等进口金额 136
图表：2015年2月我国港口机械等进口金额 136
图表：2015年3月我国港口机械等进口金额 137
图表：2015年2季度我国港口机械等进口金额 137
图表：2015年4月我国港口机械等进口金额 137
图表：2015年5月我国港口机械等进口金额 137
图表：2015年6月我国港口机械等进口金额 137
图表：2015年3季度我国港口机械等进口金额 137
图表：2015年7月我国港口机械等进口金额 137
图表：2015年8月我国港口机械等进口金额 137
图表：2015年9月我国港口机械等进口金额 138
图表：2015年4季度我国港口机械等进口金额 138
图表：2015年10月我国港口机械等进口金额 138
图表：2015年11月我国港口机械等进口金额 138
图表：2015年12月我国港口机械等进口金额 138
图表：2015年1-12月我国港口机械等进口数量 138
图表：2015年1季度我国港口机械等进口数量 138
图表：2015年1月我国港口机械等进口数量 138
图表：2015年2月我国港口机械等进口数量 139
图表：2015年3月我国港口机械等进口数量 139
图表：2015年2季度我国港口机械等进口数量 139
图表：2015年4月我国港口机械等进口数量 139
图表：2015年5月我国港口机械等进口数量 139
图表：2015年6月我国港口机械等进口数量 139
图表：2015年3季度我国港口机械等进口数量 139
图表：2015年7月我国港口机械等进口数量 139
图表：2015年8月我国港口机械等进口数量 140

图表：2015年9月我国港口机械等进口数量 140

图表：2015年4季度我国港口机械等进口数量 140

图表：2015年10月我国港口机械等进口数量 140

图表：2015年11月我国港口机械等进口数量 140

图表：2015年12月我国港口机械等进口数量 140

图表：2015年1-12月我国港口机械等出口金额 140

图表：2015年1季度我国港口机械等出口金额 141

图表：2015年1月我国港口机械等出口金额 141

图表：2015年2月我国港口机械等出口金额 141

图表：2015年3月我国港口机械等出口金额 141

图表：2015年2季度我国港口机械等出口金额 141

图表：2015年4月我国港口机械等出口金额 141

图表：2015年5月我国港口机械等出口金额 141

图表：2015年6月我国港口机械等出口金额 141

图表：2015年3季度我国港口机械等出口金额 142

图表：2015年7月我国港口机械等出口金额 142

图表：2015年8月我国港口机械等出口金额 142

图表：2015年9月我国港口机械等出口金额 142

图表：2015年4季度我国港口机械等出口金额 142

图表：2015年10月我国港口机械等出口金额 142

图表：2015年11月我国港口机械等出口金额 142

图表：2015年12月我国港口机械等出口金额 142

图表：2015年1-12月我国港口机械等出口数量 143

图表：2015年1季度我国港口机械等出口数量 143

图表：2015年1月我国港口机械等出口数量 143

图表：2015年2月我国港口机械等出口数量 143

图表：2015年3月我国港口机械等出口数量 143

图表：2015年2季度我国港口机械等出口数量 143

图表：2015年4月我国港口机械等出口数量 143

图表：2015年5月我国港口机械等出口数量 143

图表：2015年6月我国港口机械等出口数量 144

图表：2015年3季度我国港口机械等出口数量 144

图表：2015年7月我国港口机械等出口数量 144

图表：2015年8月我国港口机械等出口数量 144

图表：2015年9月我国港口机械等出口数量 144

图表：2015年4季度我国港口机械等出口数量 144

图表：2015年10月我国港口机械等出口数量 144

图表：2015年11月我国港口机械等出口数量 144

图表：2015年12月我国港口机械等出口数量 145

图表：2015年1-12月我国叉车进出口金额 145

图表：2015年1季度我国叉车进出口金额 145

图表：2015年1月我国叉车进出口金额 145

图表：2015年2月我国叉车进出口金额 145

图表：2015年3月我国叉车进出口金额 145

图表：2015年2季度我国叉车进出口金额 145

图表：2015年4月我国叉车进出口金额 146

图表：2015年5月我国叉车进出口金额 146

图表：2015年6月我国叉车进出口金额 146

图表：2015年3季度我国叉车进出口金额 146

图表：2015年7月我国叉车进出口金额 146

图表：2015年8月我国叉车进出口金额 146

图表：2015年9月我国叉车进出口金额 146

图表：2015年4季度我国叉车进出口金额 146

图表：2015年10月我国叉车进出口金额 147

图表：2015年11月我国叉车进出口金额 147

图表：2015年12月我国叉车进出口金额 147

图表：2015年1-12月我国叉车进出口数量 147

图表：2015年1季度我国叉车进出口数量 147

图表：2015年1月我国叉车进出口数量 147

图表：2015年2月我国叉车进出口数量 147

图表：2015年3月我国叉车进出口数量 147

图表：2015年2季度我国叉车进出口数量 148

图表：2015年4月我国叉车进出口数量 148

图表：2015年5月我国叉车进出口数量 148

图表：2015年6月我国叉车进出口数量 148

图表：2015年3季度我国叉车进出口数量 148

图表：2015年7月我国叉车进出口数量 148

图表：2015年8月我国叉车进出口数量 148

图表：2015年9月我国叉车进出口数量 148

图表：2015年4季度我国叉车进出口数量 149

图表：2015年10月我国叉车进出口数量 149

图表：2015年11月我国叉车进出口数量 149

图表：2015年12月我国叉车进出口数量 149

图表：2015年1-12月我国叉车进口金额 149

图表：2015年1季度我国叉车进口金额 149

图表：2015年1月我国叉车进口金额 149

图表：2015年2月我国叉车进口金额 150

图表：2015年3月我国叉车进口金额 150

图表：2015年2季度我国叉车进口金额 150

图表：2015年4月我国叉车进口金额 150

图表：2015年5月我国叉车进口金额 150

图表：2015年6月我国叉车进口金额 150

图表：2015年3季度我国叉车进口金额 150

图表：2015年7月我国叉车进口金额 150

图表：2015年8月我国叉车进口金额 151

图表：2015年9月我国叉车进口金额 151

图表：2015年4季度我国叉车进口金额 151

图表：2015年10月我国叉车进口金额 151

图表：2015年11月我国叉车进口金额 151

图表：2015年12月我国叉车进口金额 151

图表：2015年1-12月我国叉车进口数量 151

图表：2015年1季度我国叉车进口数量 151

图表：2015年1月我国叉车进口数量 152

图表：2015年2月我国叉车进口数量 152

图表：2015年3月我国叉车进口数量 152

图表：2015年2季度我国叉车进口数量 152

图表：2015年4月我国叉车进口数量 152
图表：2015年5月我国叉车进口数量 152
图表：2015年6月我国叉车进口数量 152
图表：2015年3季度我国叉车进口数量 152
图表：2015年7月我国叉车进口数量 153
图表：2015年8月我国叉车进口数量 153
图表：2015年9月我国叉车进口数量 153
图表：2015年4季度我国叉车进口数量 153
图表：2015年10月我国叉车进口数量 153
图表：2015年11月我国叉车进口数量 153
图表：2015年12月我国叉车进口数量 153
图表：2015年1-12月我国叉车出口金额 154
图表：2015年1季度我国叉车出口金额 154
图表：2015年1月我国叉车出口金额 154
图表：2015年2月我国叉车出口金额 154
图表：2015年3月我国叉车出口金额 154
图表：2015年2季度我国叉车出口金额 154
图表：2015年4月我国叉车出口金额 154
图表：2015年5月我国叉车出口金额 155
图表：2015年6月我国叉车出口金额 155
图表：2015年3季度我国叉车出口金额 155
图表：2015年7月我国叉车出口金额 155
图表：2015年8月我国叉车出口金额 155
图表：2015年9月我国叉车出口金额 155
图表：2015年4季度我国叉车出口金额 155
图表：2015年10月我国叉车出口金额 155
图表：2015年11月我国叉车出口金额 156
图表：2015年12月我国叉车出口金额 156
图表：2015年1-12月我国叉车出口数量 156
图表：2015年1季度我国叉车出口数量 156
图表：2015年1月我国叉车出口数量 156
图表：2015年2月我国叉车出口数量 156

图表：2015年3月我国叉车出口数量 156

图表：2015年2季度我国叉车出口数量 156

图表：2015年4月我国叉车出口数量 157

图表：2015年5月我国叉车出口数量 157

图表：2015年6月我国叉车出口数量 157

图表：2015年3季度我国叉车出口数量 157

图表：2015年7月我国叉车出口数量 157

图表：2015年8月我国叉车出口数量 157

图表：2015年9月我国叉车出口数量 157

图表：2015年4季度我国叉车出口数量 157

图表：2015年10月我国叉车出口数量 158

图表：2015年11月我国叉车出口数量 158

图表：2015年12月我国叉车出口数量 158

图表：2012-2016年我国港口机械（岸桥、场桥、散机）进口预测 158

图表：2012-2016年我国港口机械（岸桥、场桥、散机）出口预测 158

图表：2015年中国港口机械市场规模 169

图表：2015年东北港口机械市场规模 170

图表：2015年华北港口机械市场规模 170

图表：2015年华东港口机械市场规模 170

图表：2015年华中港口机械市场规模 171

图表：2015年华南港口机械市场规模 171

图表：2015年西部港口机械市场规模 171

图表：2012-2016年中国港口机械市场规模预测 171

图表：2015年12月份全国钢材产量表 184

图表：2015年1-12月份全国钢材产量表 185

图表：2015年1-12月份全国钢材品种结构表 186

图表：2015年1-12月粗钢产量全国合计 187

图表：2015年1-12月粗钢产量北京市合计 187

图表：2015年1-12月粗钢产量天津市合计 187

图表：2015年1-12月粗钢产量河北省合计 187

图表：2015年1-12月粗钢产量山西省合计 187

图表：2015年1-12月粗钢产量内蒙古合计 187

图表：2015年1-12月粗钢产量辽宁省合计 187
图表：2015年1-12月粗钢产量吉林省合计 187
图表：2015年1-12月粗钢产量黑龙江合计 188
图表：2015年1-12月粗钢产量上海市合计 188
图表：2015年1-12月粗钢产量江苏省合计 188
图表：2015年1-12月粗钢产量浙江省合计 188
图表：2015年1-12月粗钢产量安徽省合计 188
图表：2015年1-12月粗钢产量福建省合计 188
图表：2015年1-12月粗钢产量江西省合计 188
图表：2015年1-12月粗钢产量山东省合计 188
图表：2015年1-12月粗钢产量河南省合计 189
图表：2015年1-12月粗钢产量湖北省合计 189
图表：2015年1-12月粗钢产量湖南省合计 189
图表：2015年1-12月粗钢产量广东省合计 189
图表：2015年1-12月粗钢产量广西区合计 189
图表：2015年1-12月粗钢产量海南省合计 189
图表：2015年1-12月粗钢产量重庆市合计 189
图表：2015年1-12月粗钢产量四川省合计 189
图表：2015年1-12月粗钢产量贵州省合计 190
图表：2015年1-12月粗钢产量云南省合计 190
图表：2015年1-12月粗钢产量陕西省合计 190
图表：2015年1-12月粗钢产量甘肃省合计 190
图表：2015年1-12月粗钢产量青海省合计 190
图表：2015年1-12月粗钢产量新疆区合计 190
图表：2015年1-12月粗钢产量全国合计 190
图表：2015年1-12月粗钢产量北京市合计 190
图表：2015年1-12月粗钢产量天津市合计 191
图表：2015年1-12月粗钢产量河北省合计 191
图表：2015年1-12月粗钢产量山西省合计 191
图表：2015年1-12月粗钢产量内蒙古合计 191
图表：2015年1-12月粗钢产量辽宁省合计 191
图表：2015年1-12月粗钢产量吉林省合计 191

图表：2015年1-12月粗钢产量黑龙江合计 191
图表：2015年1-12月粗钢产量上海市合计 191
图表：2015年1-12月粗钢产量江苏省合计 192
图表：2015年1-12月粗钢产量浙江省合计 192
图表：2015年1-12月粗钢产量安徽省合计 192
图表：2015年1-12月粗钢产量福建省合计 192
图表：2015年1-12月粗钢产量江西省合计 192
图表：2015年1-12月粗钢产量山东省合计 192
图表：2015年1-12月粗钢产量河南省合计 192
图表：2015年1-12月粗钢产量湖北省合计 192
图表：2015年1-12月粗钢产量湖南省合计 193
图表：2015年1-12月粗钢产量广东省合计 193
图表：2015年1-12月粗钢产量广西区合计 193
图表：2015年1-12月粗钢产量重庆市合计 193
图表：2015年1-12月粗钢产量四川省合计 193
图表：2015年1-12月粗钢产量贵州省合计 193
图表：2015年1-12月粗钢产量云南省合计 193
图表：2015年1-12月粗钢产量陕西省合计 193
图表：2015年1-12月粗钢产量甘肃省合计 194
图表：2015年1-12月粗钢产量青海省合计 194
图表：2015年1-12月粗钢产量新疆区合计 194
图表：2015年1-12月粗钢产量全国合计 194
图表：2015年1-12月粗钢产量北京市合计 194
图表：2015年1-12月粗钢产量天津市合计 194
图表：2015年1-12月粗钢产量河北省合计 194
图表：2015年1-12月粗钢产量山西省合计 194
图表：2015年1-12月粗钢产量内蒙古合计 195
图表：2015年1-12月粗钢产量辽宁省合计 195
图表：2015年1-12月粗钢产量吉林省合计 195
图表：2015年1-12月粗钢产量黑龙江合计 195
图表：2015年1-12月粗钢产量上海市合计 195
图表：2015年1-12月粗钢产量江苏省合计 195

图表：2015年1-12月粗钢产量浙江省合计 195
图表：2015年1-12月粗钢产量安徽省合计 195
图表：2015年1-12月粗钢产量福建省合计 196
图表：2015年1-12月粗钢产量江西省合计 196
图表：2015年1-12月粗钢产量山东省合计 196
图表：2015年1-12月粗钢产量河南省合计 196
图表：2015年1-12月粗钢产量湖北省合计 196
图表：2015年1-12月粗钢产量湖南省合计 196
图表：2015年1-12月粗钢产量广东省合计 196
图表：2015年1-12月粗钢产量广西区合计 196
图表：2015年1-12月粗钢产量重庆市合计 197
图表：2015年1-12月粗钢产量四川省合计 197
图表：2015年1-12月粗钢产量贵州省合计 197
图表：2015年1-12月粗钢产量云南省合计 197
图表：2015年1-12月粗钢产量陕西省合计 197
图表：2015年1-12月粗钢产量甘肃省合计 197
图表：2015年1-12月粗钢产量青海省合计 197
图表：2015年1-12月粗钢产量宁夏区合计 197
图表：2015年1-12月粗钢产量新疆区合计 198
图表：2015年1-12月钢材产量全国合计 198
图表：2015年1-12月钢材产量北京市合计 198
图表：2015年1-12月钢材产量天津市合计 198
图表：2015年1-12月钢材产量河北省合计 198
图表：2015年1-12月钢材产量山西省合计 198
图表：2015年1-12月钢材产量内蒙古合计 198
图表：2015年1-12月钢材产量辽宁省合计 199
图表：2015年1-12月钢材产量吉林省合计 199
图表：2015年1-12月钢材产量黑龙江合计 199
图表：2015年1-12月钢材产量上海市合计 199
图表：2015年1-12月钢材产量江苏省合计 199
图表：2015年1-12月钢材产量浙江省合计 199
图表：2015年1-12月钢材产量安徽省合计 199

图表：2015年1-12月钢材产量福建省合计 199
图表：2015年1-12月钢材产量江西省合计 200
图表：2015年1-12月钢材产量山东省合计 200
图表：2015年1-12月钢材产量河南省合计 200
图表：2015年1-12月钢材产量湖北省合计 200
图表：2015年1-12月钢材产量湖南省合计 200
图表：2015年1-12月钢材产量广东省合计 200
图表：2015年1-12月钢材产量广西区合计 200
图表：2015年1-12月钢材产量海南省合计 200
图表：2015年1-12月钢材产量重庆市合计 201
图表：2015年1-12月钢材产量四川省合计 201
图表：2015年1-12月钢材产量贵州省合计 201
图表：2015年1-12月钢材产量云南省合计 201
图表：2015年1-12月钢材产量陕西省合计 201
图表：2015年1-12月钢材产量甘肃省合计 201
图表：2015年1-12月钢材产量青海省合计 201
图表：2015年1-12月钢材产量宁夏区合计 201
图表：2015年1-12月钢材产量新疆区合计 202
图表：2015年1-12月钢材产量全国合计 202
图表：2015年1-12月钢材产量北京市合计 202
图表：2015年1-12月钢材产量天津市合计 202
图表：2015年1-12月钢材产量河北省合计 202
图表：2015年1-12月钢材产量山西省合计 202
图表：2015年1-12月钢材产量内蒙古合计 202
图表：2015年1-12月钢材产量辽宁省合计 202
图表：2015年1-12月钢材产量吉林省合计 203
图表：2015年1-12月钢材产量黑龙江合计 203
图表：2015年1-12月钢材产量上海市合计 203
图表：2015年1-12月钢材产量江苏省合计 203
图表：2015年1-12月钢材产量浙江省合计 203
图表：2015年1-12月钢材产量安徽省合计 203
图表：2015年1-12月钢材产量福建省合计 203

图表：2015年1-12月钢材产量江西省合计 203
图表：2015年1-12月钢材产量山东省合计 204
图表：2015年1-12月钢材产量河南省合计 204
图表：2015年1-12月钢材产量湖北省合计 204
图表：2015年1-12月钢材产量湖南省合计 204
图表：2015年1-12月钢材产量广东省合计 204
图表：2015年1-12月钢材产量广西区合计 204
图表：2015年1-12月钢材产量海南省合计 204
图表：2015年1-12月钢材产量重庆市合计 204
图表：2015年1-12月钢材产量四川省合计 205
图表：2015年1-12月钢材产量贵州省合计 205
图表：2015年1-12月钢材产量云南省合计 205
图表：2015年1-12月钢材产量陕西省合计 205
图表：2015年1-12月钢材产量甘肃省合计 205
图表：2015年1-12月钢材产量青海省合计 205
图表：2015年1-12月钢材产量宁夏区合计 205
图表：2015年1-12月钢材产量新疆区合计 205
图表：2015年1-12月钢材产量全国合计 206
图表：2015年1-12月钢材产量北京市合计 206
图表：2015年1-12月钢材产量天津市合计 206
图表：2015年1-12月钢材产量河北省合计 206
图表：2015年1-12月钢材产量山西省合计 206
图表：2015年1-12月钢材产量内蒙古合计 206
图表：2015年1-12月钢材产量辽宁省合计 206
图表：2015年1-12月钢材产量吉林省合计 206
图表：2015年1-12月钢材产量黑龙江合计 207
图表：2015年1-12月钢材产量上海市合计 207
图表：2015年1-12月钢材产量江苏省合计 207
图表：2015年1-12月钢材产量浙江省合计 207
图表：2015年1-12月钢材产量安徽省合计 207
图表：2015年1-12月钢材产量福建省合计 207
图表：2015年1-12月钢材产量江西省合计 207

图表：2015年1-12月钢材产量山东省合计 207
图表：2015年1-12月钢材产量河南省合计 208
图表：2015年1-12月钢材产量湖北省合计 208
图表：2015年1-12月钢材产量湖南省合计 208
图表：2015年1-12月钢材产量广东省合计 208
图表：2015年1-12月钢材产量广西区合计 208
图表：2015年1-12月钢材产量海南省合计 208
图表：2015年1-12月钢材产量重庆市合计 208
图表：2015年1-12月钢材产量四川省合计 208
图表：2015年1-12月钢材产量贵州省合计 209
图表：2015年1-12月钢材产量云南省合计 209
图表：2015年1-12月钢材产量陕西省合计 209
图表：2015年1-12月钢材产量甘肃省合计 209
图表：2015年1-12月钢材产量青海省合计 209
图表：2015年1-12月钢材产量宁夏区合计 209
图表：2015年1-12月钢材产量新疆区合计 209
图表：2015年1-12月金属集装箱产量全国合计 210
图表：2015年1-12月金属集装箱产量天津市合计 210
图表：2015年1-12月金属集装箱产量辽宁省合计 210
图表：2015年1-12月金属集装箱产量上海市合计 210
图表：2015年1-12月金属集装箱产量江苏省合计 210
图表：2015年1-12月金属集装箱产量福建省合计 210
图表：2015年1-12月金属集装箱产量山东省合计 210
图表：2015年1-12月金属集装箱产量湖北省合计 211
图表：2015年1-12月金属集装箱产量广东省合计 211
图表：2015年1-12月金属集装箱产量全国合计 211
图表：2015年1-12月金属集装箱产量天津市合计 211
图表：2015年1-12月金属集装箱产量辽宁省合计 211
图表：2015年1-12月金属集装箱产量上海市合计 211
图表：2015年1-12月金属集装箱产量江苏省合计 211
图表：2015年1-12月金属集装箱产量浙江省合计 211
图表：2015年1-12月金属集装箱产量福建省合计 212

图表：2015年1-12月金属集装箱产量山东省合计 212

图表：2015年1-12月金属集装箱产量湖北省合计 212

图表：2015年1-12月金属集装箱产量广东省合计 212

图表：2015年1-12月金属集装箱产量全国合计 212

图表：2015年1-12月金属集装箱产量天津市合计 212

图表：2015年1-12月金属集装箱产量辽宁省合计 212

图表：2015年1-12月金属集装箱产量上海市合计 212

图表：2015年1-12月金属集装箱产量江苏省合计 213

图表：2015年1-12月金属集装箱产量浙江省合计 213

图表：2015年1-12月金属集装箱产量福建省合计 213

图表：2015年1-12月金属集装箱产量山东省合计 213

图表：2015年1-12月金属集装箱产量广东省合计 213

图表：2015年1-12月金属集装箱产量重庆市合计 213

图表：2006-2015年全国港口货物吞吐量 214

图表：2006-2015年全国港口集装箱吞吐量 215

图表：2010-2015年上海振华重工（集团）股份有限公司偿债能力分析 252

图表：2010-2015年上海振华重工（集团）股份有限公司资本结构分析 253

图表：2010-2015年上海振华重工（集团）股份有限公司经营效率分析 253

图表：2010-2015年上海振华重工（集团）股份有限公司获利能力分析 254

图表：2010-2015年上海振华重工（集团）股份有限公司发展能力分析 254

图表：2010-2015年上海振华重工（集团）股份有限公司现金流量分析 255

图表：2010-2015年上海振华重工（集团）股份有限公司投资收益分析 255

图表：2010-2015年上海振华重工（集团）股份有限公司资产负债分析 256

图表：2010-2015年上海振华重工（集团）股份有限公司利润分配分析 256

图表：2010-2015年上海振华重工（集团）股份有限公司按行业构成经营分析 257

图表：2010-2015年上海振华重工（集团）股份有限公司按产品构成经营分析 257

图表：2010-2015年上海振华重工（集团）股份有限公司按地区构成经营分析 257

图表：2010-2015年中国国际海运集装箱(集团)股份有限公司偿债能力分析 261

图表：2010-2015年中国国际海运集装箱(集团)股份有限公司资本结构分析 261

图表：2010-2015年中国国际海运集装箱(集团)股份有限公司经营效率分析 262

图表：2010-2015年中国国际海运集装箱(集团)股份有限公司获利能力分析 262

图表：2010-2015年中国国际海运集装箱(集团)股份有限公司发展能力分析 263

图表：2010-2015年中国国际海运集装箱(集团)股份有限公司现金流量分析 263

图表：2010-2015年中国国际海运集装箱(集团)股份有限公司投资收益分析 263

图表：2010-2015年中国国际海运集装箱(集团)股份有限公司资产负债分析 264

图表：2010-2015年中国国际海运集装箱(集团)股份有限公司利润分配分析 264

图表：2010-2015年中国国际海运集装箱(集团)股份有限公司按行业构成经营分析 265

图表：2010-2015年中国国际海运集装箱(集团)股份有限公司按产品构成经营分析 265

图表：2010-2015年中国国际海运集装箱(集团)股份有限公司按地区构成经营分析 265

图表：2010-2015年徐工集团工程机械股份有限公司偿债能力分析 270

图表：2010-2015年徐工集团工程机械股份有限公司资本结构分析 270

图表：2010-2015年徐工集团工程机械股份有限公司经营效率分析 271

图表：2010-2015年徐工集团工程机械股份有限公司获利能力分析 271

图表：2010-2015年徐工集团工程机械股份有限公司发展能力分析 272

图表：2010-2015年徐工集团工程机械股份有限公司现金流量分析 272

图表：2010-2015年徐工集团工程机械股份有限公司投资收益分析 272

图表：2010-2015年徐工集团工程机械股份有限公司资产负债分析 273

图表：2010-2015年徐工集团工程机械股份有限公司利润分配分析 273

图表：2010-2015年徐工集团工程机械股份有限公司按行业构成经营分析 274

图表：2010-2015年徐工集团工程机械股份有限公司按产品构成经营分析 274

图表：2010-2015年徐工集团工程机械股份有限公司按地区构成经营分析 274

图表：2010-2015年长沙中联重工科技发展股份有限公司偿债能力分析 278

图表：2010-2015年长沙中联重工科技发展股份有限公司资本结构分析 278

图表：2010-2015年长沙中联重工科技发展股份有限公司经营效率分析 279

图表：2010-2015年长沙中联重工科技发展股份有限公司获利能力分析 279

图表：2010-2015年长沙中联重工科技发展股份有限公司发展能力分析 280

图表：2010-2015年长沙中联重工科技发展股份有限公司现金流量分析 280

图表：2010-2015年长沙中联重工科技发展股份有限公司投资收益分析 280

图表：2010-2015年长沙中联重工科技发展股份有限公司资产负债分析 281

图表：2010-2015年长沙中联重工科技发展股份有限公司利润分配分析 281

图表：2010-2015年长沙中联重工科技发展股份有限公司按行业构成经营分析 282

图表：2010-2015年长沙中联重工科技发展股份有限公司按产品构成经营分析 282

图表：2010-2015年长沙中联重工科技发展股份有限公司按地区构成经营分析 282

图表：港口机械产业用户首要关注比例 311

2016-2022年中国装载机市场现状研究及未来前景趋势预测报告

中国装载机行业经过近50年的发展，特别是近10来年的超高速发展，产品技术质量已经有了很大的提高，与世界先进水平的差距已越来越小，已得到世界市场、包括最苛刻的欧美市场的广泛认可。2011年，中国装载机行业累计销售装载机192100台，同比增长14.81%。其中，国内市场销售装载机173271台，同比增长10.80%；累计出口装载机18829台，同比增长72.25%，出口增幅远高于国内销量增幅。

据权威机构统计，全国26家主要装载机企业全年销售累计完成73581台，与2014年相比减少77033台，同比下降51.1%。累计出口装载机15970台，与2014年相比减少8183台，同比下降33.9%。总体来看，装载机市场呈下滑状态。

智研数据研究中心发布的《2016-2022年中国装载机市场现状研究及未来前景趋势预测报告》共十章。首先介绍了中国装载机行业市场发展环境、中国装载机整体运行态势等，接着分析了中国装载机行业市场运行的现状，然后介绍了中国装载机市场竞争格局。随后，报告对中国装载机做了重点企业经营状况分析，最后分析了中国装载机行业发展趋势与投资预测。您若想对装载机产业有个系统的了解或者想投资装载机行业，本报告是您不可或缺的重要工具。

本研究报告数据主要采用国家统计局数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据主要来自于各类市场监测数据库。

报告目录：

第一章 装载机行业界定及市场数据

1.1 装载机的定义及应用

1.1.1 装载机定义

1.1.2 装载机的分类

1.1.3 装载机选用原则

1.2 2010-2015年本报告主要调研数据结果分析

1.2.1 产量统计

1.2.2 销量统计

1.3 2010-2015年本报告装载机市场份额调查结果及分析

1.3.1 总体市场竞争现状

1.3.2 外资参与国内市场竞争

1.3.2 2010-2015年部分装载机企业市场份额情况

(1) 常林装载机市场份额走势

(2) 龙工装载机市场份额走势

(3) 柳工装载机市场份额走势

(4) 厦工装载机市场份额走势

(5) 临工装载机市场份额走势

(6) 徐工装载机市场份额走势

(7) 成工装载机市场份额走势

(8) 山工装载机市场份额走势

(9) 福田雷沃装载机市场份额走势

第二章 2011-2015年中国工程机械行业发展态势分析

2.1 2011-2015年国际工程机械行业发展概况分析

2.1.1 世界工程机械行业发展综况

2.1.2 全球工程机械市场需求比例浅析

2.1.3 世界工程机械再制造市场运行概况

2.2 2011-2015年中国工程机械行业发展情况分析

2.2.1 中国工程机械行业发展的四个阶段

2.2.2 国内工程机械产业发展成就回顾

2.2.3 中国工程机械市场产品发展的主要特点

2.2.4 中国工程机械产业融资租赁业务发展势头迅猛

2.2.5 中国工程机械企业积极布局海外市场

2.2.6 国内工程机械行业在俄罗斯市场拓展空间大

2.3 2014-2015年中国工程机械行业发展走势分析

2.3.1 中国工程机械产业发展回顾

2.3.2 工程机械发展政策环境

2.3.3 2010-2015年中国工程机械行业产销情况

2.3.4 2010-2015年中国工程机械行业运行情况

2.3.5 2015年中国工程机械行业国际化进程加速

2.4 2011-2015年中国工程机械行业发展存在的问题及措施建议分析

2.4.1 中国工程机械行业发展面临的困难

2.4.2 中国工程机械行业并购的渠道障碍

2.4.3 国内工程机械再制造产业运行存在的问题及建议

2.4.4 制约国内路面压实机械市场盈利的因素及其提升策略

2.4.5 中国小型工程机械企业的发展对策分析

第三章 装载机行业发展分析

3.1 装载机行业总体状况分析

3.1.1 中国装载机行业发展背景

3.1.2 中国装载机行业发展历程回顾

3.1.3 中国装载机行业现状概述

3.1.4 中国装载机产业的显著特征

3.2 2012-2015年装载机市场运行状况

3.2.1 2015年装载机市场异常红火

3.2.2 2015年中国装载机行业发展概况

3.2.3 2015年国内装载机市场运行走势回顾

3.2.4 2015年国内装载机市场的新特点

3.2.5 2015年中国装载机行业发展概况

3.3 装载机区域市场分析

3.3.1 莱州装载机行业危机渐现

3.3.2 福建成为全球最大装载机制造业基地

3.3.3 河北加快二手装载机的发展

3.4 装载机行业发展思考

3.4.1 制约中国装载机行业发展的主要问题

3.4.2 促进装载机行业发展的建议

3.4.3 中国装载机行业发展战略探讨

3.4.4 装载机行业产品研发思路

3.4.5 装载机行业信息化发展策略

3.4.6 装载机行业人力资源培训与开发对策

第四章 装载机细分产品市场

- 4.1 微型装载机
 - 4.1.1 微型装载机概述
 - 4.1.2 微型装载机的基本结构
 - 4.1.3 中国微型装载机发展概况
 - 4.1.4 微型装载机行业面临的不利因素
 - 4.1.5 微型装载机发展方向及市场前景分析
- 4.2 滑移式装载机
 - 4.2.1 滑移式装载机的主要用途
 - 4.2.2 滑移装载机的结构及原理
 - 4.2.3 国内外滑移式装载机发展概况
 - 4.2.4 中国自主研发微型滑移装载机获突破
- 4.3 挖掘装载机
 - 4.3.1 挖掘装载机应用及分类
 - 4.3.2 中国挖掘装载机行业发展迅速
 - 4.3.3 国内挖掘装载机企业分析
 - 4.3.4 中国挖掘装载机市场需求扩大
 - 4.3.5 影响国内挖掘装载机市场份额提升的主要因素
 - 4.3.6 中国挖掘装载机技术水平与国外的差距
 - 4.3.7 开发挖掘装载机市场应考虑的几点问题

第五章 装载机市场竞争分析

- 5.1 中国装载机市场竞争总体状况
 - 5.1.1 装载机市场竞争概况
 - 5.1.2 装载机行业从价格竞争转向价值竞争
 - 5.1.3 激烈竞争导致装载机行业利润水平下降
 - 5.1.4 装载机企业摒弃价格战联合涨价
- 5.2 装载机市场内外资企业竞争分析
 - 5.2.1 国际装载机制造企业多种方式进入中国市场
 - 5.2.2 外资企业掀起并购中国装载机企业狂潮
 - 5.2.3 外企并购对中国装载机市场竞争格局的影响
 - 5.2.4 本土装载机企业需妥善应对外企并购
- 5.3 装载机市场竞争策略研究

- 5.3.1 装载机企业提升市场竞争力的思路
- 5.3.2 售后服务战略
- 5.3.3 差异化发展战略
- 5.3.4 品牌战略

第六章 2011-2015年装载机市场结构

6.1 $0 \leq a < 3t$

- (1) 销量统计
- (2) 占比情况

6.2 $3t \leq a < 5t$

- (1) 销量统计
- (2) 占比情况

6.3 $a \geq 5t$

- (1) 销量统计
- (2) 占比情况

6.4 滑装和挖装

- (1) 销量统计
- (2) 占比情况

第七章 2014-2015年中国装载机产量统计

- 7.1 2010-2015年中国装载机产量增长趋势
- 7.2 2015年主要省份装载机产量统计
- 7.3 2015年装载机产量分布情况
- 7.4 2015年最新月份装载机产量统计

第八章 装载机行业重点企业经营状况

8.1 广西柳工机械股份有限公司

- 8.1.1 企业基本概况
- 8.1.2 2004-2015年企业主要经济指标表
- 8.1.3 成长能力指标
- 8.1.4 运营能力指标
- 8.1.5 盈利能力指标

- 8.1.6 偿债能力指标
- 8.1.7 2010-2015年柳工装载机销量统计
- 8.2 厦门厦工机械股份有限公司
 - 8.2.1 企业基本概况
 - 8.2.2 2004-2015年企业主要经济指标表
 - 8.2.3 成长能力指标
 - 8.2.4 运营能力指标
 - 8.2.5 盈利能力指标
 - 8.2.6 偿债能力指标
 - 8.2.7 2010-2015年厦工装载机销量统计
- 8.3 徐州工程机械集团有限公司
 - 8.3.1 企业基本概况
 - 8.3.2 2004-2015年企业主要经济指标表
 - 8.3.3 成长能力指标
 - 8.3.4 运营能力指标
 - 8.3.5 盈利能力指标
 - 8.3.6 偿债能力指标
 - 8.3.7 2010-2015年徐工装载机销量统计
- 8.4 常林股份有限公司
 - 8.4.1 企业基本概况
 - 8.4.2 2004-2015年企业主要经济指标表
 - 8.4.3 成长能力指标
 - 8.4.4 运营能力指标
 - 8.4.5 盈利能力指标
 - 8.4.6 偿债能力指标
 - 8.4.7 2010-2015年常林装载机销量统计
- 8.5 湖南山河智能机械股份有限公司
 - 8.5.1 企业基本概况
 - 8.5.2 2004-2015年企业主要经济指标表
 - 8.5.3 成长能力指标
 - 8.5.4 运营能力指标
 - 8.5.5 盈利能力指标

8.5.6 偿债能力指标

8.5.7 2010-2015年山河智能机械装载机销量统计

8.6 龙工

8.6.1 企业基本概况

8.6.2 2004-2015年企业主要经济指标表

8.6.3 成长能力指标

8.6.4 运营能力指标

8.6.5 盈利能力指标

8.6.6 偿债能力指标

8.6.7 2010-2015年龙工装载机销量统计

8.7 临工

8.7.1 企业概况

8.7.2 企业主要经济指标分析

8.7.3 企业盈利能力分析

8.7.4 企业偿债能力分析

8.7.5 企业产值状况分析

8.7.6 企业成本费用构成分析

8.7.7 2010-2015年临工装载机销量统计

8.8 成工

8.8.1 企业概况

8.8.2 企业主要经济指标分析

8.8.3 企业盈利能力分析

8.8.4 企业偿债能力分析

8.8.5 企业产值状况分析

8.8.6 企业成本费用构成分析

8.8.7 2010-2015年成工装载机销量统计

8.9 福田

8.9.1 企业概况

8.9.2 企业主要经济指标分析

8.9.3 企业盈利能力分析

8.9.4 企业偿债能力分析

8.9.5 企业产值状况分析

- 8.9.6 企业成本费用构成分析
- 8.9.7 2010-2015年福田装载机销量统计
- 8.10 雷沃
 - 8.10.1 企业概况
 - 8.10.2 企业主要经济指标分析
 - 8.10.3 企业盈利能力分析
 - 8.10.4 企业偿债能力分析
 - 8.10.5 企业产值状况分析
 - 8.10.6 企业成本费用构成分析
 - 8.10.7 2010-2015年雷沃装载机销量统计

第九章 2011-2015年中国装载机行业发展前景分析

- 9.1 工程机械行业发展前景分析
 - 9.1.1 “十三五”中国工程机械行业发展展望
 - 9.1.2 铁路建设将拉动工程机械市场需求
 - 9.1.3 中国工程机械行业未来发展趋势
 - 9.1.4 工程机械向智能化和机电一体化方向发展
 - 9.1.5 中国工程机械制造业振兴规划
- 9.2 中国装载机行业的前景及趋势
 - 9.2.1 中国装载机行业前景光明
 - 9.2.2 未来中国装载机行业集中度将进一步提高
 - 9.2.3 未来中国装载机将向高端化和大吨位发展
 - 9.2.4 中国装载机制造技术发展趋势

第十章 2016-2022年中国装载机行业发展预测及风险分析 (ZY GXH)

- 10.1 2016-2022年中国装载机行业供需预测
 - 10.1.1 市场规模预测
 - 10.1.2 生产预测
 - 10.1.3 需求量预测
- 10.2 2016-2022年中国装载机行业风险分析
 - 10.2.1 市场供需风险
 - 10.2.2 经营管理风险

10.2.3 政策风险

10.2.4 其它风险（ZY GXH）

附录

附录一：装载机安全操作规程

附录二：轮胎式装载机安全认证程序

图表目录：

图表 1 2012-2015年铁路机车产量增长情况

图表 2 2012-2015年铁路客车产量增长情况

图表 3 2012-2015年铁路货车产量增长情况

图表 4 2012-2015年金属切削机床产量增长情况

图表 5 2012-2015年数控机床产量增长情况

图表 6 2012-2015年中国汽车式起重机销量走势图

图表 7 2012-2015年挖掘机销量走势图

图表 8 2012-2015年装载机销量走势图

图表 9 2012-2015年叉车销量走势图

图表 10 2012-2015年推土机销量走势图

图表 主要工程机械产品销售情况

图表 2010-2015年工程机械各月增长情况汇总表

图表 工程机械产品销量及增幅

图表 工程机械行业各月销售收入与主要产品销量增长表

图表 底工程机械各类产品增长情况表

图表 主要工程机械产品进出口情况

图表 中国工程机械进出口前10位国家和地区

图表 工程机械产品进出口分类汇总表

图表 工程机械产品进出口分类汇总表

图表 中国装载机行业销量走势示意图

图表 1966-2015年中国装载机行业历史销量统计表

图表 中国五大装载机生产基地销量概况

图表 2001-2015年中国装载机出口情况

图表 2003-2015年柳工、厦工、龙工3家龙头企业市场占有率变化情况

图表 2001-2015年中国名牌装载机企业销售收入走势

图表 2001-2015年中国名牌装载机企业销量走势

图表 2015年中国装载机行业各机型销售量及市场占有率情况

图表 2001-2015年中国装载机各机型市场占有率变化情况

图表 2015年中国装载机按省级地域销售量排序及与2014年对比情况

图表 2001-2015年中国装载机行业出口情况

图表 2015年中国装载机主要企业按出口量排序及与2014年对比

图表 2015年中国装载机出口前10个国家情况

图表 滑移式装载机液压系统原理图

图表 滑移装载机bobcat743单侧传动结构图

图表 滑移式装载机ZTS UNC060单侧传动结构图

图表 国内外主要滑移式装载机性能参数

图表：2006-2015年中国前铲装载机进口数量分析

图表：2006-2015年中国前铲装载机进口金额分析

图表：2006-2015年中国前铲装载机出口数量分析

图表：2006-2015年中国前铲装载机出口金额分析

图表：2006-2015年中国前铲装载机进出口平均单价分析

图表：2006-2015年中国前铲装载机进口国家及地区分析

图表：2006-2015年中国前铲装载机出口国家及地区分析

图表：2006-2015年中国其它装载机进口数量分析

图表：2006-2015年中国其它装载机进口金额分析

图表：2006-2015年中国其它装载机出口数量分析

图表：2006-2015年中国其它装载机出口金额分析

图表：2006-2015年中国其它装载机进出口平均单价分析

图表：2006-2015年中国其它装载机进口国家及地区分析

图表：2006-2015年中国其它装载机出口国家及地区分析

图表：广西柳工机械股份有限公司主要经济指标走势图

图表：广西柳工机械股份有限公司经营收入走势图

图表：广西柳工机械股份有限公司盈利指标走势图

图表：广西柳工机械股份有限公司负债情况图

图表：广西柳工机械股份有限公司负债指标走势图

图表：广西柳工机械股份有限公司运营能力指标走势图

图表：广西柳工机械股份有限公司成长能力指标走势图

图表：厦门厦工机械股份有限公司主要经济指标走势图

图表：厦门厦工机械股份有限公司经营收入走势图

图表：厦门厦工机械股份有限公司盈利指标走势图

图表：厦门厦工机械股份有限公司负债情况图

图表：厦门厦工机械股份有限公司负债指标走势图

图表：厦门厦工机械股份有限公司运营能力指标走势图

图表：厦门厦工机械股份有限公司成长能力指标走势图

图表：徐州工程机械集团有限公司主要经济指标走势图

图表：徐州工程机械集团有限公司经营收入走势图

图表：徐州工程机械集团有限公司盈利指标走势图

图表：徐州工程机械集团有限公司负债情况图

图表：徐州工程机械集团有限公司负债指标走势图

图表：徐州工程机械集团有限公司运营能力指标走势图

图表：徐州工程机械集团有限公司成长能力指标走势图

图表：常林股份有限公司主要经济指标走势图

图表：常林股份有限公司经营收入走势图

图表：常林股份有限公司盈利指标走势图

图表：常林股份有限公司负债情况图

图表：常林股份有限公司负债指标走势图

图表：常林股份有限公司运营能力指标走势图

图表：常林股份有限公司成长能力指标走势图

图表：湖南山河智能机械股份有限公司主要经济指标走势图

图表：湖南山河智能机械股份有限公司经营收入走势图

图表：湖南山河智能机械股份有限公司盈利指标走势图

图表：湖南山河智能机械股份有限公司负债情况图

图表：湖南山河智能机械股份有限公司负债指标走势图

图表：湖南山河智能机械股份有限公司运营能力指标走势图

图表：湖南山河智能机械股份有限公司成长能力指标走势图

图表 2016-2022年中国装载机市场总销量预测

图表 2016-2022年中国装载机市场出口预测

图表 2001-2015年全球发达经济体综合领先指数走势

图表 2015年美国经济预测

图表 全球PMI显示制造业有衰退迹象

图表 2013-2015年美国通胀水平从峰值回落

图表 2013-2015年美国失业率维持高位

图表 2013-2015年美国铜下游产业保持稳定

图表 2013-2015年欧债将于2015年集中到期

图表 欧债2015年1-集中到期

图表 欧洲五国债务务负债率将在2015年达到峰值

图表 2000-2015年中国GDP及其增长率统计表

图表 2015年中国不同产业增加值对比情况

图表 2006-2015年中国居民消费价格涨跌幅度

图表 2010-2015年中国居民消费价格涨跌幅度（月度同比增长）

图表 2015年居民消费价格主要数据

图表 2006-2015年农村居民人均收入及其增长速度

图表 2006-2015年城镇居民人均收入及其增长速度

图表 2003-2015年中国社会消费品零售总额增长趋势图

图表 2015年社会消费品零售总额主要数据

图表 2010-2015年中国社会零售市场增长趋势图

图表 2005-2015年中国社会固定资产投资额走势图

图表 2015年中国固定资产投资细分产业增长情况

图表 2010-2015年中国固定资产投资（不含农户）增速

图表 2010-2015年中国固定资产投资资金来源增速

详细请访问：<http://www.abaogao.com/b/jixie/U72719WQ1G.html>